
 
 

Kupní rámcová smlouva 
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

Obchodní firma:  
Se sídlem:  
Zastoupená: 
Zapsaná: 
IČO:                                          
DIČ :  

Team Business, s.r.o. 
Marie Cibulkové 1512/16, 140 00 Praha 4 
Martinem Lipertem, jednatelem 
v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 182935 
24146641  
CZ24146641 

 (dále jako prodávající) a 
 
 
 

Knihovna / Město 
se sídlem: 
zastoupená:  
IČ: 
DIČ : 
kontaktní adresa: 

Masarykova univerzita, Filozofická fakulta 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
doc. Mgr. Irenou Radovou, Ph.D., děkankou fakulty 
002162224 
CZ00216224 
Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno 
veřejná vysoká škola 

 (dále jako kupující) 

Uzavírají tuto smlouvu 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího, že bude kupujícímu dodávat zboží na základě 

jednotlivých objednávek kupujícího a kupující se zavazuje odebrat od prodávajícího takto objednané 
zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Za objednávky kupujícího se považují dílčí objednávky zadané v 
internetovém rozhraní na adrese https://akvizice.teamlibrary.cz/ (dále též jako Akviziční portál) 
vytvořené na uživatelském účtu kupujícího registrovaného na Akvizičním portálu. Historie 
jednotlivých dílčích objednávek včetně stavu jejich dodání a úhrad je dostupná kupujícímu 
v uživatelském účtu vedeném na Akvizičním portálu. 

  



 
 

1.2 Hlavní charakteristika Akvizičního portálu: 
1.2.1 Prodávající je provozovatelem Akvizičního portálu, vyvinutého za účelem vytvoření 

specializovaného knihovnického nástroje zajišťujícího agregaci bibliografických záznamů od 
předních tuzemských knižních distributorů a jednotnou evidenci agend včetně propojených 
účetních dokladů, poskytujícího možnost řídit nákupní proces distributorů z jednotného místa. 
Jakož i efektivní týmovou kooperaci, integraci externích dat specializovaných knihovnických webů 
pro zajištění vyšší kvality rozhodovacích procesů při nákupu fondu. 

1.2.2 Kupující má zájem na zefektivní vnitřních procesů akvizic zejména s důrazem na využití 
elektronických nástrojů umožňujících vzájemnou provázanost bez potřeby vedení duplicitní či 
listinné evidence. 

1.2.3 Akviziční portál vyvinutý prodávajícím sdružuje nabídky předních distributorů na tuzemském trhu, 
které jsou typicky poskytovány se slevou v rozsahu 20 - 30% proti běžným obchodním cenám. 

1.3 Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí knihy, CD, DVD a další produkty dle aktuální nabídky 
prodávajícího.  

II. 
Kupní cena zboží a její splatnost 

 
2.1 Kupující se zavazuje odebrat zboží v celkovém objednaném počtu kusů a zaplatit za zboží cenu 

sjednanou dle bodu 2.2 včetně DPH a to nejpozději do 14 dní ode dne převzetí objednaného a řádně 
dodaného zboží v souladu s dílčí objednávkou kupujícího, pokud prodávajícím není na příslušném 
daňovém dokladu – faktuře stanovena lhůta jiná. 

2.2 Smluvní strany se tímto dohodly, že kupní cenou zboží je cena uvedená v době odeslání dílčí 
objednávky (resp. Dokončení objednávky v nákupním košíku) v Akvizičním portálu. Tato cena bude 
též uvedena na daňovém dokladu – faktuře, kterou vystaví prodávající kupujícímu. Faktura vystavená 
prodávajícím bude splňovat zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu a bude obsahovat rovněž 
seznam dodaného zboží včetně uvedení počtu kusů konkrétního zboží. 

2.3 Zaplacením kupní ceny se pro účely této smlouvy rozumí okamžik, kdy kupní cena zboží (včetně 
DPH) stanovená dle této smlouvy a uvedená na příslušném daňovém dokladu – faktuře byla připsána 
na bankovní účet prodávajícího. 

2.4 V případě prodlení s úhradou kupní ceny zboží se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen nárok 
prodávajícího na náhradu újmy. 

 
III. 

Dodací lhůta,  dodací podmínky, povinnosti smluvních stran, vady dodání 
 

3.1 Prodávající se zavazuje, že odevzdá kupujícímu na základě jeho dílčí objednávky zboží a kupující se 
zavazuje jej převzít a uhradit sjednanou kupní cenu. Prodávající není povinen dodat kupujícímu zboží, 
pokud je kupující v prodlení s úhradou kupní cenu předchozích dodávek po dobu delší než 14 dní, 
nebo pokud objednané zboží již nemá v potřebném množství k dispozici. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že prodávající dodá objednané zboží do místa určeného kupujícím a že je 
oprávněn k této dodávce užít dopravní služby třetích stran. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu 
spolu s celkovou kupní cenou dodávaného zboží smluvní cenu za dopravní a balicí služby ve výši  
sjednané jednotlivou dílčí objednávkou v Akvizičním portále.  



 
 

3.3 Dodáním zboží se rozumí okamžik převzetí zboží kupujícím. 
3.4 Kupující se zavazuje do 2 pracovních dnů od dodání zboží potvrdit jeho dodaní v Akvizičním portálu 

na svém uživatelském účtu u evidence jednotlivé dílčí objednávky a případně sdělit prodávajícímu 
vady dodání dílčí objednávky, zejména pak její neúplnost. 

3.5 Kupující je povinen prověřit plnění při převzetí dodávky dílčí objednávky a dodané zboží prohlédnout. 
Případné vady, které při řádné a odborně vedené prohlídce mohl zjistit (tj. zejména vady zjevné, včetně 
vad množství), je povinen oznámit ihned po doručení dodávky, nejpozději však do 2 pracovních dní 
ode dne převzetí dodávky.  

3.6 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího teprve úplným zaplacením jeho kupní ceny včetně 
DPH. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí od prodávajícího. 

 
IV. 

Reklamační podmínky (záruka za jakost) 
 

4.1 Smluvní strany sjednávají, že zboží si udrží vlastnosti deklarované v nabídce prodávajícího a že práva 
z vad lze uplatňovat i po smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že jako vadu lze 
v záruční době uplatnit jakékoli vady, které věci mají, mj. tedy bez ohledu na to, zda vznikly před či 
po převzetí věcí kupujícím, a to i v případě vad zjevných, které kupující měl či mohl zjistit. 

4.2. Prodávající poskytuje záruku za jakost do uplynutí 24 měsíců od  
• převzetí věci, byla-li věc kupujícím převzata bez vad, 
• dne odstraněn vady, byla-li vada zjištěná kupujícím při dodání věci. 

4.3. Práva z vad kupující uplatní u prodávajícího kdykoli po zjištění vady, a to oznámením - reklamací 
provedenou prostřednictvím uživatelského účtu kupujícího registrovaného na Akvizičním portálu. I 
reklamace odeslaná kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.  

4.4. Prodávající se zavazuje prověřit reklamaci a do 2 pracovních dnů ode dne jejího obdržení oznámit 
kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že 
reklamaci uznává a že zvolené právo z vad uspokojí. 

4.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude reklamace oprávněná, vrátí kupující prodávajícímu vadné 
zboží na adresu určenou prodávajícím a prodávající poskytne kupujícímu bezvadné plnění. V případě 
neodstranitelné vady a nemožnosti poskytnout bezvadné plnění oznámí prodávající nemožnost plnění 
kupujícímu. Kupující následně využije svého práva k odstoupení od kupní smlouvy ve vztahu 
k předmětnému zboží oznámením provedeným prostřednictvím uživatelského účtu kupujícího 
registrovaného na Akvizičním portálu. V ostatním se nároky z vad řídí ustanovením § 2106 až § 2109 
občanského zákoníku. 

 
V. 

Odstoupení od rámcové kupní smlouvy 
 

5.1 Prodávající je oprávněn odstoupit od této rámcové kupní smlouvy z důvodů prodlení kupujícího 
delšího než 30 kalendářních dnů se splněním povinnosti uhradit sjednanou celkovou kupní cenu 
dílčích objednávek včetně DPH ve sjednané lhůtě splatnosti.  Výpověď nabývá účinnosti doručením 
písemného oznámení kupujícímu. Smluvní strany jsou si povinné vrátit vzájemná plnění dosud 
nevypořádaných objednávek ve lhůtě 30 kalendářních dnů. 



 
 

5.2 Kupující je oprávněn odstoupit od rámcové kupní smlouvy v případech, kdy prodávající poruší své 
závazky dodat zboží řádně a včas nebo uspokojit nároky kupujícího z vadného plnění ve sjednaných 
lhůtách. Výpověď nabývá účinnosti doručením písemného oznámení prodávajícímu. Smluvní strany 
jsou si povinné vrátit vzájemná plnění dosud nevypořádaných objednávek ve lhůtě 30 kalendářních 
dnů. 

 
VI. 

Zvláštní a závěrečná ustanovení 
 

6.1    Prodávající je oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této smlouvy (postoupení 
smlouvy) na jakoukoliv třetí osobu, po předchozím písemném souhlasu kupujícího. Postoupení 
smlouvy je prodávající povinen kupujícímu oznámit, a to písemně, nejpozději do 30 pracovních dnů 
ode dne, kdy došlo k uzavření dohody o postoupení smlouvy mezi prodávajícím a třetí osobou. 
Doručením tohoto oznámení nabude postoupení smlouvy vůči kupujícímu účinnosti. Smluvní strany 
zároveň zcela vylučují právo kupujícího odmítnout osvobození prodávajícího v důsledku postoupení 
této smlouvy. 

6.2 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

6.3    Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Změny a dodatky jsou platné pouze v případě, že jsou 
učiněny písemně a podepsány oběma smluvními stranami. 

6.4    Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno. 
6.5    Platnosti nabývá tato smlouva podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících 
se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto smlouvou, zejména vlastního 
obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem s výjimkou údajů, které se v 
registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést kupující bez zbytečného odkladu po 
uzavření této smlouvy. 

6.6    Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svým 
vlastnoručním podpisem. 

6.7    Tuto smlouvu je kterákoliv z obou smluvních stran oprávněna vypovědět s výpovědní dobou dvou 
kalendářních měsíců počínající běžet první den měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 
druhé smluvní straně. Ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti i po tomto datu až do úplného 
vyrovnání všech smluvních závazků z ní vyplývajících, přičemž smluvní strany jsou povinny splnit 
pouze ty povinnosti, které vznikly do okamžiku doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
V Praze dne   

 
V Brně dne  

 
 
 
_______________________________________ 

Martin Lipert 
Team Business, s.r.o. 

 
 
 
_______________________________________ 

doc. Mgr. Irena Radová, Ph.D. 
děkanka FF MU 

 


